re ac oibus illis qbus descripti familiares pdicti auferunt im
mediate anteferri possint ⁊ debeant. Ipseq auferentiu preroga
tiue imediate eis suffragent in oibus ⁊ per oia p inde ac si ab i
stio in eisdē lris noiatim ⁊ specificē descripti fuissent. Nec pro
gatiue antelatioēs facultates declaratioēs ⁊ indulta quecuq;
si qua in fauore Regū ducū aliorūq; principū aut platorū cuius
cuq; excellētie vel peminētie aut quoruūcuq; illustriū ⁊ officiali
um sedis aplice quis eccliaistica vel mūdana fulgeñ dignitate
seu aliaz psonaz etiā motu sili aut cōsideratiōe eorū dē pncipū
vel platorū aut ad instar pmoꝝ familiarium seu al's sub quacūq;
verboꝝ forma ⁊ cū quibusuis etiā pntibus expse derogatibus
derogatorijs clausulis a sede pdicta hactenus vel in posterum
emanarūt cuiq; aduersus voluntatē decretū ordinationē ⁊ cō
cessionē hmoi quolibet suffragent decernēs sic per quoscūq;
iudices ⁊ cōmissarios quacūq; aucte fungētes taz in Ro. cu. q;
extra eā in quibuscuq; causis pro tpe motis ⁊ in quacūq; instā
tia pendeñ sentētiari ⁊ diffiniri debere. Sublata ipsis ⁊ eoz cu
ilibet quis aliter interpretandi facultate ac irritū ⁊ inane si sec?
super his a quoq; quauis auctoritate scienter vel ignorāter cō
tigerit attemptari.

Placet publicēt ⁊ describat in cācellaria aplica. J.

Lecta ⁊ publicata fuit supradicta regula Rome in Cācella
ria aplica die Jouis. xx. mēsis decēbris. Anno. M. cccc. lxxviii.
Pontificatus sanctissimi dñi nostri dñi Innocēti diuina pui
tia pape. viii. Anno eius quarto.

Regula q ad instar nō p̄iudicet familiaribus
descriptis cum decreto q efficaciores clausule nei
mini suffragent.

Sanctissimus in xpō pater ⁊ dñs noster dñs Innocētius di
uina prudentia papa. viii. qui dudū nōnullis antiquis famili
aribus suis cōtinuis cōmensalib; per quasdā suas lras in qui
bus illoꝝ noia ⁊ cognōia annotata sunt cōcessit q in assecutio
ne bñficioꝝ eccliaisticoꝝ per eos faciēda vigore graꝝ expectati

uay eis per. S. suā pro tpe cōcessay potirent̄ ⁊ gauderēt: nō nul
 lis tūc exp̄ssis antelationū prerogatiuis decretis declaratōibus
 exceptōibus ⁊ fauorib⁹. Et successiue varijs ⁊ diuersis perso
 nis tā motu pp̄rio q̄ alias duxit etiā cōcedēdi q̄ h̄mōi antela
 tionū prerogatiuis decretis declaratōibus exceptōibus ⁊ fauo
 rib⁹ in sibi beneficiōz eccl̄iasticōz assecutiōe per p̄sonas ipsas
 faciēda vigore gratiay expectatiuay eis similiter per. S. suam
 pro tēpoze cōcessay potiri ⁊ gaudere possent ⁊ deberent: ne pre
 tertu verborū que efficaciora ⁊ pregnātora viderent̄ adiecta
 magis in vna q̄ in alia ex concessiōibus predictis: ac in litte
 ray suarū sup̄ illis expeditay ⁊ quas expedire cōtingeret pro
 tempoze aliquid vel vltra mentem sue. S. decerni cōtingat de
 clarat per huiusmodi prerogatiuay concessiōes que vsq̄ modo
 emanarunt a sua. S. ⁊ litteras desuper expeditas ⁊ quas expe
 diri cōtingeret in futurū sue intentionis fuisse ⁊ esse illis pro
 quibus etiā motu pp̄rio et ex quauis etiam grandi confide
 ratione cōcessiōes ipse emanarūt cuiuscūq; status ordinis et
 cōditionis existant. Et quacūq; dignitate ⁊ auctoritate p̄ful
 geāt duntaxat concedere q̄ in assecutiōe beneficiōz eccl̄iasticōz
 quolibet sub gratiis quas cōcessiōes ipse concernūt
 cōprehensōz vti potiri ⁊ gaudere possent ⁊ deberēt: omnibus
 ⁊ singulis antelationū prerogatiuis decretis declarationibus
 exceptionibus priuilegijs ⁊ fauoribus ⁊ indultis per sanctita
 tem suā dictis antiquis familiaribus suis in dictis litteris de
 scriptis cōcessis: ⁊ quibus ipsi descripti familiares in simili be
 neficiōz eccl̄iasticōz assecutiōe per eos vigore gratiay expe
 ctatiuay eis concessay faciēda potiebantur et gaudebant: ac
 vti potiri ⁊ gaudere possent quolibet in futurū ad eorūdem
 familiarium descriptōrum instar sine tamen eorū p̄iudicio
 Hic decreuit queuis efficaciora ⁊ pregnātora verba: regularū
 quoq; ⁊ constitutionū suarū derogationes ⁊ alias antelatiōes
 que continent̄ in eisdem gratiay cōcessiōibus que hactenus
 emanarunt ⁊ litteris desuper expeditis ⁊ quas super illis expe

diri ptingeret: nemini alis suffragari posse vel debere. ac irritū
r inane qcquid fec? sup his a quoq̄ quis aucte sciēter v' igno-
rāter attēptatū forsan ē vel i postez cōtingeret attemptari.

Placet r ita describat r publice in Cācellaria. J.

Lecta r publicata fuit suprascripta regula Rome in Cācella-
ria aplīca die Jouis. xxi. mēsis februarij. Anno. dñi. M. cccclxxx.
viii. Ponti. sanctissimi dñi nri dñi Innocētij diuina puidētia
pape. viii. Anno eius quarto.

Reuocatio cōfessionalīū.

Sanctissimus in xpo pater r dñs noster dñs Innocētius di-
uina puidētia papa. viii. plurimoz xpi fideiū relatōe tenoz fa-
ctus q nōnulli quib? cōfessionalia in forma Brissime p̄: p suā
S. p̄cessa sunt: qz signaturā sue. S. nō cognoscūt r qz datata nō
sunt in multas ambiguitates r errozes incidūt: p̄sertim fallifi-
catōis signature. Et si ipsa cōfessionalia p datariū sue. S. in re
cognitiōe signature datarent: p̄fecto oīs dubitatio secluderēt
ac deuorōi impetrātīū in suaz mentiū trāquillitatē cōsulereēt.
Volēs sup his put suo incūbit officio xpi fideiū p̄scie p̄uide-
re ne scrupul? aliquis in eoz ac p̄fessorū ipsoz p̄is mētib? irri-
pere aut insidere possit hodie q̄ est. xxii. mēsis Marcij. Ponti.
sui anni q̄rti hac p̄nti p̄stitutōe quā mādat inter clausulas sue
S. in cācellaria aplīca describī. vult statuit ordinat oīa p̄fessio-
nalia in dicta forma Brissime p̄. per suā. S. aut eius mādato
in postez signāda nulli? p̄: sus momēti existere. Ac p̄ ea quib?
illa cōcedent nībil grē p̄cedi: p̄fessoribusq; ip̄is illoz vigore ele-
ctis nullā facultatē seu p̄tatem tribui. nisi cōfessionalia ip̄a per
datariū sue. S. sicuti alie supplicatōes per suam. S. signate da-
tata sint. Et qz ad importunā supplicātīū instantiā p̄dicta cō-
fessionalia signare aliqñ sua. S. solet qz sola eoz signatura suffi-
ciat. ex quo ne in p̄dictas imo maiores r varias ambiguitates
xpi fideles incidāt. Vult eadē. S. sua statuit r declarat quecūq;
p̄fessionalia in postez forte signāda qz sola eoz signatura suffi-
ciat absq; dicti datarij data sint penit? irrita vt p̄mittit? r inane

nia nulliusq; roboris et efficacie: in contrariis facientibus non obstantibus quibuscumq;

Placet describatur et publicetur. J.

LECTA et publicata fuit suprascripta constitutio Rome in Cancelleria apostolica die sabbati. xxii. mensis Martij. Anno incarnationis dominice. M. cccc. lxxxvii. pontificatus. S. D. N. Innocentij divina providentia pape. viii. Anno eius quarto.

SANCTISSIMUS in christo pater et dominus noster dominus Innocentius divina providentia papa. viii. considerans quanta sint litium dispendia quantum inter dum discrepant iudicantium opiniones: ac propterea equum et meritum census in his de quibus memoriam habet que fuerit ab initio sue mentis intentio et adhuc existat planum facere: et sublatis litigiorum am fractibus litigantibus valeant ab intollerabilibus incommodis liberari. Declaravit venerabiles fratres suos. S. R. E. cardinales nunc et pro tempore existentes. et eis pro tempore processas litteras apostolicas quascumque tam gratam quam iusticiam seu utraque mixturam continentes: lites quoque et causas eos et eas quolibet concernentem in sue. S. cancellarie apostolice regalis et aliorum suis personis et ordinariis quibuscumque specialium reservationum et gratiarum aliarum revocatoriarum modificatarum et suspensivis que a sua. S. habitenus emanaverunt et pro tempore emanabunt inclusos et inclusas minime fuisse aut esse seu in futurum includi debere: nisi dum et quotiens in illis de ipsis Cardinalibus et eis processis gratias et litteras ac eos concernentibus lites et negociis nominatim et specificiter mentio facta apparet vel appareret in futurum: etiam si in illis caueretur expressis quod ille quascumque personas cuiuscumque status gradus ordinis et conditionis et quicumque etiam gradus dignitate polletes ligaret: aut filios vel fortiores clerice que personas gratias litteras et causas eorumdem cardinalium viderent amplecti eis favorabilibus regulis personis et litteris quibus utriusque se iuvare possunt duntaxat exceptis. Sicque sue intentionis semper fuisse et adhuc existere: et per quoscumque auditores et iudices etiam si Cardinales forent in quacumque causa nunc et pro tempore moto et pendente in Roma. et extra eam in quacumque illi instaret etiam prime et ulterio ris appellacionis et monenda interpretari et iudicari debere sublata

eis et cuilibet eorum quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et aucte decernens ernunc irritum et inane si secus super his a quocumque quavis aucte scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Placet et publice et describatur. J.

Electa et publicata fuit supradicta regula Rome in Cancellaria publica die Jovis. xix. mensis Februarii. Anno incarnationis dominice. M. cccclxxxviii. pontificatus sancti. D. N. A. domini Innocentii pape. viii. Anno quarto.

Sanctissimus in christo pater et dominus noster dominus Innocentius divina providentia papa. viii. qui per quandam constitutionem suam in Cancellaria publica die Jovis. xii. Octobris pontificatus sui anno tertio publicata: voluit decrevit et declaravit insistentes pro tempore obsequijs prelatorum domesticorum suorum etiam extra palatium apostolicum moram trahentium. S. sue veros familiares continuos comensales esse nominari haberi teneri et reputari et inibi contentis antelationum prerogatiuis favoribus et indultis potiri et gaudere scrupulosa quorundam asserentium per promotionem dilectorum filiorum nostrorum Laurentii sancte Susanne: et Ardiciui tituli sanctorum Johannis et Pauli: et Antonioti sancte Anastasie presbyterorum Cardinalium: qui de prelatorum predictorum domesticorum in constitutione predicta comprehensorum numero erant ad Cardinalatus dignitatem per suos nuper factas eisdem Cardinales prelatos nostros domesticos et illorum obsequijs insistentes familiares nostros continuos comensales esse desistere submovere volens: declaravit eosdem sic eorum erigentibus meritis in Cardinales assumptos quo ad effectum dicte constitutionis prelatos domesticos et eorum obsequijs tunc insistentes familiares nostros continuos comensales esse minime desisse: et tam eos qui tunc insistebant quam qui postea insistere ceperunt in futurum quicumque insistent eorum Cardinalium obsequijs nostros veros et indubitatos familiares fore et in dicta constitutione includi pari modo sicut prius augmento dignitatis et honoris eorumdem Cardinalium nequaquam obstari.

Placet et publice et describatur in Cancellaria. J.

351
207
Cū nōnullis hesitēt an licētia ⁊ facultas sup expediendis re
uocatōibus vnionū tpaliū ⁊ spāliū reseruationū iuxta petētū
voluntatē per Sanctissimū in xpo p̄ez ⁊ dñm n̄m dñm Inno
centiū diuina puidētia papā. viii. Reuerēdissimo in xpo patri
dño Antonio tituli sc̄tē Anastasie pbio Cardinali dū sue. S.
datarij exerceat officiū als per cōstitutionē ⁊ successiue per di
uersas l̄ras eiusdē. S. cōcesse: per p̄motionē ipsi⁹ Antonioti ad
Cardinalatus honorē nup per dictū. S. factā cessauerit ⁊ expi
rauerint. Idē. S. D. A. hesitationē eandē de medio tollere vo
lens: declarauit licentiā ⁊ facultatē per p̄motionē p̄dictas mi
nime cessasse aut expirasse: nec cessare aut expirare sed dictum
Cardinalē in oībus ⁊ per oīa illis als iuxta illaz vim formā et
tenorē vti potuisse ⁊ decetero posse p̄inde ac si ad Cardinalat⁹
honorē p̄motus nō fuisset: sed datarij officiū hmōi exercuiss⁹
⁊ exerceat: sicq; in quibuscūq; causis motis ⁊ mouēdis et coraz
quibuscunq; auditoribus ⁊ iudicibus etiā. S. R. E. Cardinali
bus nunc ⁊ pro tpe pendētibus sentētiari ⁊ interpretari debere:
sublata eis quauis aliter interpretandi ⁊ iudicandi facultate et
auctē: necnō irritū ⁊ inane si secus sup his a quoq; quauis au
toritate cōtingeret attemptari: decreuit.